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1.Voved 

Bilansot na uspeh pretstavuva smetkovodstven izve{taj koj go poka`uva uspehot ili neuspehot od 
raboteweto na edno pretprijatie. Za razlika od bilansot na sostojba, koj {to ja poka`uva sostojbata na 
sredstvata, kapitalot i obvrskite, bilansot na uspehot gi sodr`i site pozicii na prihodite, od edna strana, i 
site pozicii na rashodite , od druga strana, za izminat vremenski period od edna kalendarska godina . 
Ovoj bilans se izgotvuva so cel da se utvrdi finansiskiot rezultat kako dobivka za rasporeduvawe koga 
vkupnite prihodi se pogolemi od vkupnite rashodi i danokot od dobivka. Vo slu~aj na zaguba vkupnite 
rashodi i danokot od dobivka se pogolemi od vkupnite prihodi. (~len 440 od Zakonot za trgovski dru{tva 
na RM) . 

Bitna karakteristika na bilansot na uspeh spored koja {to se razlikuva od bilansot na sostojba e toa {to toj 
se odnesuva na edna tekovna godina, dodeka pak bilansot na sostojba prika`uva odreden moment vo 
tekot na godinata. Bilansot na uspeh treba da im pomogne na investitorite i kreditorite da go utvrdat 



raboteweto na pretprijatieto vo minatoto, da gi anticipiraat performansite na preptrijatieto vo idnina i da se 
proceni mo`nosta za generirawe na profit vo idnina. Bilansot na uspeh ima nekolku ograni~uvawa : 

Podatoci koi se va`ni za pretprijatieto i ne mo`at da se izmerat (Pr. Lojalnost, prepoznatlivost na brend i 
sl.); 

Nekoi podatoci zavisat od metodot so koi se mereni (FIFO, LIFO); 

Nekoi podatoci se prika`ani so zaokru`uvawe ili so procenki, itn. 

2.Obrazec za Bilans na uspeh 

БИЛАНС НА УСПЕХ 

за периодот од ______ до ___ 

р.б. ПОЗИЦИЈА Претходна година Тековна година  1 Приходи од 
управување  2 Приходи од надоместок од придонеси  3 Приходи од надоместок за 
премин  4 Приходи од надоместок за управување  5 Расходи од управување  
6 Добивка или загуба од управувањето 7 Останати приходи на друштвото  8
 Расходи од управување со друштвата  9 1. Материјални трошоци  10 2. 
Резервирања за трошоци и ризици  11 3. Амортизација и вредносно усогласување на долг. 
и кратк. средства  12 4. Нематерјални трошоци од работењето  13 5. Плати и 
надоместоци  14 6. Останати трошоци од работењето од редовна активност  15
 Приходи од учество на вложувања и приходи од останати вложувања 16 1. Приходи од 
учества на вложувања во поврзани субјекти  17 2. Приходи од учества на вложувања во 
неповрзани субјети  18 3. Приходи од останати вложувања и заеми во рамките на 
постојаните средства на поврзаните субјети  19 4. Приходи од останати вложувања и заеми 
во рамките на постојаните средства со неповрзани субјекти  20 5. Приходи врз основа на 
камати, курсни разлики и слични приходи од работењето со поврзани субјекти  21 6. 
Приходи врз основа на камати, курсни разлики и слични приходи од работењето со неповрзани 
субјекти  22 Расходи врз основа на камати, курсни разлики и слични расходи 23 1. 
Камати од работењето со поврзани субјекти  24 2. Курсни разлики во работењето со поврзани 
субјекти  25 3. Останати слични расходи од финансиските трансакции од работењето со 
поврзаните субјекти  26 4. Камати од работењето со неповрзани субјекти  27 5. 
Затезни камати  28 6. Курсни разлики од работењето со неповрзани субјекти  29
 7. Останати слични расходи од трансакции со неповрзани субјекти  30 Вкупно 
приходи 31 Вкупно расходи 32 Добивка (загуба) пред одданочување  33 Данок на 
добивка  34 Добивка (загуба) по одданочување 35 Малцинско учество  36 Нето 
добивка (загуба) од редовни активности на друштвото 37 Вонредни - невообичаени приходи  
38 Вонредни расходи  39 Нето добивка (загуба) за пресметковниот период  Tabela 
br. 1 Primer za bilans na uspeh 
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